
Projekt tygodnia: Adaptacja dawnego obserwatorium na górze Pop 
Iwan na potrzeby centrum szkoleniowego górskiego pogotowia 
ratunkowego
Turystyka wysokogórska w Karpatach staje się coraz bardziej popularna. Wraz z rosnącym 
napływem odwiedzających w części ukraińskiej ważne jest, aby zapewnić turystom 
profesjonalną pomoc i natychmiastowy ratunek w niebezpiecznej sytuacji. Obecnie w 
Karpatach istnieje tylko jedna stacja ratunkowa – położona na górze Pop Iwan (pasmo 
górskie Czarnohory), ale ze względu na wysokogórskie położenie, słaby sprzęt i 
niewystarczające szkolenie personelu jej zdolność reagowania jest ograniczona.

Projekt PIMReC odpowie na wyzwania bezpieczeństwa w Karpatach. Na potrzeby punktu 
poszukiwawczo-ratowniczego i centrum szkoleniowego górskiego pogotowia ratunkowego 
zostanie zaadaptowany historyczny obiekt dawnego obserwatorium astronomiczno-
meteorologicznego na szczycie góry Pop Iwan. Ponadto służby ratownicze z Iwano-
Frankiwska i Bieszczadów zakupią najnowszy sprzęt ratunkowy, monitorujący i medyczny, 
niezwykle skuteczny w wysokich górach. Zostaną również zorganizowane polsko-
ukraińskie szkolenia i warsztaty typu „studium przypadku” dla ratowników, koncentrujące 
się na nowoczesnych technikach działania w różnych warunkach pogodowych. Podczas 
treningów zostaną opracowane mechanizmy reagowania w sytuacjach zagrożenia i 
sposoby współpracy między służbami. Na koniec wszyscy partnerzy utworzą e-platformę 
wymiany doświadczeń w zakresie akcji ratunkowych i szkoleń ratowniczych. Pop Iwan, 
jeden z najwyższych szczytów w Czarnohorze, jest także idealnym miejscem dla stacji 
meteorologicznej dostarczającej dokładnych informacji o warunkach pogodowych i 
umożliwiającej wcześniejsze przewidywanie zagrożeń.

Projekt PIMReC zwiększy umiejętności zawodowe ratowników górskich na Ukrainie i w 
Polsce poprawiając ich czas reakcji. Bliska współpraca między partnerami zaowocuje 
stworzeniem jednolitych standardów koordynacji i działań dla ratowania zdrowia i życia po 
obu stronach granicy. Prowadzona kampania informacyjno-prewencyjna zmniejszy ryzyko 
wypadków wśród turystów podnosząc atrakcyjność regionu Karpat.

Projekt współfinansowany jest ze środków unijnych i realizowany w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2104-2020.
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